Consuetudines ordinis Cartusiensis

Mitte 15. Jh. Kartaus Basel

vorderer Spiegel "*"de consue[tudinibus](* In vesperis prime diei ..." (notae quaedam).

1r-144v Consuetudines ordinis Cartusiensis: statuta antiqua et nova

(1r) "*"Capitula statutorum ordinis nostri vbi commemoracio incumbit ...(* ...".

(1v) " domus associate sunt :domus vallis beate margarete in basilea minori: ... - ... Et non tenemur ad duos breues provt certi volunt". - Nota de associacione domorum Basiliensis, Argentinensis, Friburgensis, Bernensis OCart.

(2r-61r) "*"Incipiunt capitula prime partis consuetudinum ordinis Carth.(* ...; (3v) *)Incipit prima pars consuetudinum ordinis carthusiensis de diuino officio vno eodemque modo ab omnibus celebrandò et de libris corrigendis et de consuetudinibus non immutandis. Capitulum primum(* PRIMUM capitulum habet hanc continenciam ut diuinum officium per omnes domos ... - ... nisi post circumflexum." - Statutorum antiquorum pars 1.

(61r-v) "Notandum quod singulis annis in die omnium sanctorum nisi eadem festiuitas sabbato euenerit ... - ... animam rogo mortis in hora." - Notata quaedam.

(62r-111v) "*"Incipiunt capitula secunde partis consuetudinum ordinis carthus.(* ...; (62v) *)De triplici diuisione consuetudinum et quando leguntur. 1(* ANno domini M^occ^o lix^o visum est capitulo generali ... - ... in vsus alios nullatenus expendatur." - Statutorum antiquorum pars 2.

(112r-144v) "*"Incipit prologus in nouas constitutiones ordinis Carthusiensis(* P^ost olim editam compilacionem statutorum ... - ... cura nobis sufficiat susceptaru-. *)Expliciunt noue constitutiones ordinis Carthusiensis domus vallis beatissime Margarethe virginis et martiris gloriose in Basilea minori per manus fratris Iohannis indaginis de kempis professi monachi et sacriste

pronunc domus eiusdem(*". - Statuta nova.

- Vgl. Meyer-Burckhardt 1, 736ff. zu B VII 17, 2r-160r (diese Hs. genannt).

145r-v Charta capituli cuiusdam generalis OCart de vagationibus

"Se[quitur] carta cuiusdam capituli n[ostri] generalis quedam ordinacio singulis annis in leccione colloquij nostri legenda(* Vt periculosos personarum nostri ordinis vagacionibus obuietur ...

- ... ne de ignorantia quis se valeat excusare."

146r-v leer.

146a^{r-v} Computistica

"*)Ad inueniendum aureum numerum talis debet obseruari regula(* Accipiantur anni domini qui tunc currunt ...; *)Ad inueniendam septuagesimam regula peroptima(* Primo queras litteram dominicalem que illo anno currit ...; *)Item ad hoc alia regula(* Quando in anno in quo uolueris septuagesimam inuenire aureus numerus per vnum currit ...; (146a^v) *)Ad inueniendum pascha ualde optima regula(* A septimo ydus Ianuarij infra numera tres renouaciones lune ...; *)Item ad hoc alia regula(* Quando aureus numerus per vnum currit erit pascha dominica prima post nonas aprilis ...
- ... currat uel non currat bisextus et cursu reuoluitur."